
 
Реден 
број 

 
Код на 

предметот 

 

Назив на наставниотпредмет 

 

Семестар 

Неделен фонд 
на часови 

 

ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. ИСТР Историја на физичката култура I 4 2 8 

2. ФАТР Функционална анатомија I 2 0 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

ТМТР Теорија и методика на избраниот 
спорт1 
Теорија и методика на кошарка 
Теорија и методика на Фудбал 
Теорија и методика на ракомет 
Теорија и методика на одбојка 
Теорија и методика на современ 
аеробик 
Теорија и методика на спорт за 
инвалиди 
Теорија и методика на пливање со 
ватерполо 
Теорија и методика на атлетика 
Теорија и методика на спортско 
стрелаштво 
Теорија и методика на спортка 
гимнастика 
Теорија и методика на бокс Теорија 
и методика на карате Теорија и 
методика на фитнес и бодибилдинг 
Теорија и методика на скијање 
Теорија и методика на борење 
Теорија и методика на џудо Теорија 
и методика на тенис 
Теорија и методика на спортски 
танци и народни ора 
Теорија и методика на 
велосипедизам Теорија и методика 
на алпинизам и спорт. качување 
Теорија и методика на јога 
Теорија и методика на 
кондициската подготовка 
Теорија и методика на бадминтон 
Теорија и методика на кајак на 
мирни и диви води 
Голф 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

4. АТТР Антропомоторика II 2 4 8 

5. КАТР Кинезиолошка антропологија II 4 2 8 



 

 

6. 

 
 
ТТРТ 

Техника и тактика на избраниот 
спорт2 
Техника и тактика на кошарка 
Техника и тактика на фудбал 
Техника и тактика на ракомет 
Техника и тактика на одбојка 

 

 

 

II 

 

 

 

2+4 

  

 

 

8 

  Техника и тактика на современ 
аеробик 
Техника и тактика на спорт за 
инвалиди 
Техника и тактика на спортско 
стрелаштво 
Техника и тактика на атлетика 
Техника и тактика на пливање со 
ватерполо 
Техника и тактика на спортка 
гимнастика 
Техника и тактика на бокс Техника 
и тактика на карате Техника и 
тактика на фитнес и бодибилдинг 
Техника и тактика на скијање 
Техника и тактика на борење 
Техника и тактика на џудо Техника 
и тактика на  тенис 
Техника и тактика на спортски 
танци и народни ора 
Техника и тактика на 
велосипедизам Техника и тактика 
на алпинизам и спорт. качување 
Техника на јога во функција на 
здравјето 
Тестирање и анализа во 
кондициските апликации 
Техника и тактика на бадминтон 
Техника и тактика на кајак на мирни 
и диви води 
Техника и тактика на голф 

    

7. Изборен 
1 

Од листа на ФФОСЗ  - 1 I 2 0 4 

.8 Изборен 
2 

Од листа на ФФОСЗ - 2 I 2 0 4 

9 Изборен 
3 

Од листа на УКИМ - 1 I 1 0 2 

10 Изборен 
4 

Од листа на ФФОСЗ  - 3 II 1 0 4 



11 Изборен 
5 

Од листа на ФФОСЗ  - 4 II 1 0 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредитиво студиската година 345 210 60 

 
Реден 
број 

 
Код на 

предметот 

 

Назив на наставниот предмет 

 

Семестар 

Неделен фонд 
на часови 

 

ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1. МЕТР Методологија со статистика III 4 2 8 

 
2. 

ФИТР Физиологија со физиологија на 
спорт 

 
III 

 
1 

 
1 

 
4 

 
3. 

ПЕТР Педагогија во физичкото 
образование и спортот 

 
III 

 
3 

 
1 

 
6 

 
4. СЦТР Социологија во физичкото и здра- 

вственото образование и спортот 

 
III 

 
2 

 
2 

 
6 

5. БМТР Биомеханика IV 4 2 8 

6. ХГТР Хигиена во физичкото и здравстве- IV 4 2 8 

  ното образование и спортот     

 

7. 

ТПТР Теорија и методика на 
биомоторната адаптација 

 

IV 

 

4 

 

2 

 

8 

8. Изборен 
6 

Од листа на УКИМ – 2 III 1 0 2 

9. Изборен 
7 

Од листа на УКИМ – 3 III 1 0 2 

10. Изборен 
8 

Од листа на ФФОСЗ – 5 IV 1 0 4 

11 Изборен 
9 

Од листа на ФФОСЗ – 6 IV 1 0 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредитиво студиската година 375 195 60 

Реде 
н 

број 

 
Код на 

предметот 

 

Назив на наставниот предмет 

 

Семестар 

Неделен фонд 
на часови 

 

ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

 
1. ПСТР Психологија во физичкото и здра- 

вственото образование и спортот 

 
V 

 
4 

 
2 

 
8 

2. МСТР Медицина на спортот V 4 2 8 

 
3. 

СРТР Теорија и методика на спортската 
рекреација 

 
V 

 
4 

 
2 

 
8 

4. КИТР Кинезитерапија VI 4 2 8 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ФПТР 

Физичка подготовка во избраниот 
спорт3 

Физичка подготовка на кошарка 
Физичка подготовка на фудбал 
Физичка подготовка на ракомет 
Физичка подготовка на современ 
аеробик 
Физичка подготовка на одбојка 
Физичка подготовка на спорт за 
инвалиди 
Физичка подготовка на спортско 
стрелаштво 
Физичка подготовка на пливање со 
ватерполо 
Физичка подготовка на атлетика 
Физичка подготовка на спортка 
гимнастика 
Физичка подготовка на бокс 
Физичка подготовка на карате 
Физичка подготовка на фитнес и 
бодибилдинг 
Физичка подготовка на скијање 
Физичка подготовка на борење 
Физичка подготовка на тенис 
Физичка подготовка на џудо 
Физичка подготовка на спортски танци 
и народни ора 
Физичка подготовка на велосипедизам 
Физичка подготовка на алпинизам и 
спорт. Качување 
Јога и физичко вежбање 
Кондициска подготовка специфичен 
осврт 
Физичка подготовка на бадминтон 

Физичка подготовка на кајак на мирни 
и диви води 
Физичка подготовка во голф 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПДТР 

Педагошка пракса со изработка 
на дипломска работа во4 
Кошарка Фудбал Ракомет 
Одбојка 
Современ аеробик Спорт за 
инвалиди Спортско стрелаштво 
Атлетика 
Пливање со ватерполо Спортска 
гимнастика Бокс 
Карате 
Фитнес и бодибилдинг Скијање 
Борење Тенис Џудо 
Спортски танци и народни ора 
Велосипедизам 
Алпинизам и спортско качување 
Јога 
Кондициска подготовка 
Бадминтон 
Кајак на мирни и диви води Голф 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 

 
7. 

ЛЛТР Летно логорување со 
планинарска тура 

 
VI 

 
1 

 
1 

 
4 

8. Изборен 
10 

Од листа на ФФОСЗ – 7 V 1 0 4 

9. Изборен 
11 

Од листа на ФФОСЗ – 8 VI 1 0 4 

10 Изборен 
12 

Од листа на ФФОСЗ - 9 VI 1 0 4 

 
 


